
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2025-00345381- -UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

Los Expedientes Nº 764836/24 (Dpto. Bioingeniería), 737147-2024 (Dpto. Diversidad Biológica
y Ecología); 68736 y 68804-24, 52770 y 88632-25 (Dpto. Física); 988223-24 (Dpto. Ingeniería
Económica y Legal).

 

Las Resoluciones del H. Consejo Directivo Nº 316, 317, 960-2024, 115, 201, 202 y 307-2025,
por las que se aprueba el llamado a Concurso para Profesores Auxiliares de esta Facultad para
cubrir cargos docentes; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza del H. Consejo Superior Nº 8/86 y
modificatorias (Res. 379/HCD/89; 463/HCD/89; 247/HCD/93);

 

Que cuenta con el Visto Bueno  correspondiente;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 



Art. 1º).- Fijar como fecha de apertura para las inscripciones de los aspirantes al cargo de
Docente Auxiliar llamado a concurso por Resoluciones Res. Nº 316, 317, 960-2024, 115, 201,
202 y 307-2025 del Honorable Consejo Directivo el día 02 de Junio de 2025 a las 00:00 Hs,
según ANEXO I que forma parte de la presente.

 

Art. 2º).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 13 de Junio de 2025 a las 23:59 hs.

 

Art. 3º).- Las inscripciones se realizarán por SIGEVA y mesadeentradas@fcefyn.unc.edu.ar.

 

Art. 4º).- Dese al Registro de Resoluciones y gírense las presentes actuaciones a la Prosecretaría
de Concursos para la prosecución del trámite.

 

 

NB/Mbl





 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2025-00345381- -UNC-ME#FCEFYN 


1 


Av. Vélez Sársfield 1600                                                              Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina 


 


ANEXO I RESOLUCIÓN DECANAL Nº            /2025  
 


3º LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES AUXILIARES 2025 
 
Llámese a Concursos Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para la cobertura de los 
siguientes cargos en las mencionadas cátedras. 
Apertura de inscripción: 02 de JUNIO de 2025 
Cierre de Inscripción: 13 de JUNIO de 2025 
Horario de Inscripción: desde las 00:00 hs del 02 de JUNIO de 2025 hasta las 23:59 hs del 13 de 
JUNIO de 2025. 
Lugar: SIGEVA y mesa de entradas 
Informes: concursosvirtuales@fcefyn.unc.edu.ar 


 


DEPARTAMENTO BIOINGENIERÍA 
 RES. 115-HCD-25 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
BIOMECÁNICA y PRÓTESIS Y 
ORTÉSIS 


 
01 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SIMPLE 
 
 
 


 
TITULARES: 
Dr.  Diego Antonio BELTRAMONE 
Mg. Juan Pablo GIGLI 
Lic. Marcela Fabiana RIVAROLA 


 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Patricia Noelia BARRIOS 


 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Biom. Catherine Noelia ACUÑA 


 
SUPLENTES: 
Ing. Miguel Mario MALAMUD 
Dra. Leonor Claudina TOSELLI 
Inga. Biom. Agnese MARTINELLI 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Giuliana Lucía ALVAREZ DISCEPO-
LA 


 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Biom. Ruth Elizabeth CONDORI 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2025-00345381- -UNC-ME#FCEFYN 


2 


Av. Vélez Sársfield 1600                                                              Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina 


 


DEPARTAMENTO DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA - RES. 960-HCD-24   


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
ECOLOGÍA y BIOLOGÍA DE LA 
CONSERVACIÓN 


 
01 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
EXCLUSIVA 


 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Dra. Laura M. BELLIS 
Dra. Gabriela Alejandra BRUNO 
Dr. Gerardo Cristhian LEYNAUD 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. María Agustina CIFUENTES 


 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Nayla Lujan ALISCIONI 
 
SUPLENTES: 
Dra. Paola LAX 
Dr. Diego Ezequiel GURVICH 
Dr. Javier NORI 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Milagros Rocío ESTEVO 


 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Shirley Fabiola OLIVIERI 
 


Perfil: “Actividades de articulación con otros espacios de la UNC y de entidades públicas y privadas para vin-
cular actividades de interés generadas en el Centro de Zoología Aplicada” 


 


DEPARTAMENTO FÍSICA - RES. 316-HCD-24 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
FISICA II y LABORATORIO DE 
ENSEÑANZA DE LA FÍSICA 


 
01 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Mg. Gustavo LAZARTE 
Mg. Edgardo Alejandro GUTIÉRREZ 


Ing. Javier Félix MARTÍN 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Florencia Sofía LUGONES IBARRA 


 
Observador/a Egresado/a: 
Ing.  Juan Pablo ROVEZZI 
 
SUPLENTES: 
Ing. Luis Alberto BERTOLINO 
Ing. José Alberto SÁNCHEZ 
Ing. Osvaldo NATALI 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Lautaro Leonel MACIA GODOY 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Martín ROS  







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2025-00345381- -UNC-ME#FCEFYN 


3 


Av. Vélez Sársfield 1600                                                              Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina 


 


 


DEPARTAMENTO FÍSICA 
 RES. 317-HCD-24 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
FISICA II  


 
01 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SIMPLE 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Mg. Gustavo LAZARTE 
Mg. Edgardo Alejandro GUTIÉRREZ 


Ing. Javier Félix MARTÍN 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Daniela Belén ALONSO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Geol. Guido BRIGNONE 
 
SUPLENTES: 
Ing. Luis Alberto BERTOLINO 
Ing. Osvaldo NATALI 
Ing. José Alberto SÁNCHEZ 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Lucía Belén BERNIO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Geol. Vanina CAFFARATTI DONALISIO 


 


DEPARTAMENTO FÍSICA - RES. 202-HCD-25 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
MECANICA RACIONAL Y 
FISICA I 


 
01 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SIMPLE 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Ing. Osvaldo NATALI  
Dr. José Antonio INAUDI 
Ing. Luis Alberto BERTOLINO 


 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Darío Nicolás ALMADA CANTEROS 


 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. María Rocío OTERO 


 
SUPLENTES: 
Mg. Gustavo LAZARTE 
Mg. Horacio ALANIZ ANDRADA 
Mg. Edgardo Alejandro GUTIÉRREZ 


 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Melin Mariana ALVARADO 


Observador/a Egresado/a: 
Inga. Amb. Lucía Belén MIRANDA 


 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2025-00345381- -UNC-ME#FCEFYN 


4 


Av. Vélez Sársfield 1600                                                              Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina 


 


DEPARTAMENTO FÍSICA 
 RES. 307-HCD-24 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
FISICA I 


 
01 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Mg. Horacio ALANIZ ANDRADA 
Ing. Mirta Susana ROITMAN 
Ing. Osvaldo NATALI 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Abigail Natalia GREGORIO 


 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. María Florencia TERRE 


 
SUPLENTES: 
Mg. Edgardo Alejandro GUTIÉRREZ 
Ing. Javier Félix MARTÍN 
Mg. Gustavo LAZARTE 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Bárbara Delfina GIACRI METHOL 


 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Franco Nehuen FARIAS 


 


 


DEPARTAMENTO INGENIERÍA ECONÓMICA Y LEGAL - RES. 201-HCD-2025 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
LEGISLACIÓN Y ÉTICA 
PROFESIONAL, INGENIERÍA 
LEGAL Y ÉTICA, INGENIERÍA 
LEGAL y GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 
INDUSTRIALES 


 
01 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SIMPLE 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Mg. Elisa Rosa GARELLA 
Mg. Patricia Mónica MALDONADO 
Ing. Fernando Javier CORNEJO 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Ignacio MAINARDI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Elina Antonella HOLC 


 
SUPLENTES: 
Dr. Raúl Emilio AHUMADA 
Mg. Ana María ARMESTO 


Ing. Abog. Felipe Ricardo RODRÍGUEZ 
 


Observador/a Estudiantil: 
Srta. Lucía Alana BAUZA GONZALEZ 


Observador/a Egresado/a: 
Inga. Milagros TULA ROMERO 


 





	numero_documento: RD-2025-825-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 20 de Mayo de 2025
		2025-05-19T12:49:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-05-20T10:21:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-05-20T10:21:23-0300
	GDE UNC




